10 quam ab ejus vicario justo judicio reprobati, cujus organa sunt grandiloqua viri
reprobi G[uido] Novellus, Corradus Trincia et Corradus Capecia cum multis aliis,
qui nephandum hoc ydolum in Tuscia moliuntur erigere nec cessant, ut dicitur, clam
et palam stipendiare Theutonicos, inire federa, conjurationes et pacta cum illis qui
pari cum scelere sunt polluti, quorum aliquis se vicarium ejus dicit, et in eam pro-

15 labuntur insaniam ut et eum publice regem nominent et eundem ad id induxerint
quod sigillo jam utens regio regis Sicilie sibi nomen usurpat.

Sane carissimus in Christo filius noster prefatus C[arolus], verus et unicus rex
Sicilie, tantum opprobrium apostolice Sedis et suum equanimiter ferre non valens
cito nostram aditurus presentiam sue partem premittit militie ad hujusmodi fac-

20 tionis auctores de Tuscie partibus expellendos ut et pacis exturbatores exturbet et
viros sobrios ac pacificos in pacis multitudine faciat delectari. Cum igitur idem rex
tamquam pugil Ecclesie singularis in hiis omnibus nostra fretus auctoritate proce-
dat, universitati vestre per apostolica scripta firmiter precipiendo mandamus qua-
tenus, sicut caram nostram habetis gratiam, sic et ejus quos ad hoc destinat capi-

25 taneis consilium et auxilium in tam pio negotio impendatis. Regem enim eundem
e vestigio suam militiam secuturum in vestris partibus constituendum duximus ad
nostrum beneplacitum paciarium generalem ut, dum vacat Imperium, cujus tuitio
ad nos pertinet, tam vicina Patrimonio nostro regio perversorum malitia nequeat
lacerari, sed majores, mediocres et minores, propriis juribus suique status honore

30 contenti, discant potius juste et pie vivere quam aliorum spoliis impinguari.

238

MĂeĽrĂcĽiĞ ĂdĂe ŇpĂoŁrĹtĄeĽrĞ ĎlĄeŊŽ ĂcĄoŁrĹrĂeĄcĽtĽiĂoŤnŇŽ ĂàĞ ĎlŸĂeŞnĂcĽrĂe ĹrĂoŁuĞĂgĂe ĹuŠnĹiĂqĹuĂeŞmĂeŞnĹt
GĽiĎlĚlĽiŠmĂaŇpĹiĂeĄoĘkŠmĂaĹiŇsĂoŤn2 — SĂeĄcĄoŤnĂdĂeŊŽ ĂéŊpĹrĂeĽuŠvČeŊŽ — 2010-4-29 — 17 ŘhĞ 40 — ŇpĂaĂgĄe 239 (ŇpĂaĂgĽiŠnĂéĄe 239) ŇsĹuĹrĞ 678

Document 20 — De radice colubri

À nos aimés fils le podestat, le Conseil et tous les citoyens de Florence.
Sorti du démon, le basilic venimeux infecte maintenant de son haleine la Tuscie,

envoie dans différentes cités son engeance de vipères, ces hommes entièrement cor-
rompus, unis de cœur à son dessein, traîtres aussi bien à nous qu’à l’Empire vacant
et à notre très cher fils dans le Christ C[harles] illustre roi de Sicile, les fait parvenir 5

auprès des nobles, des villages et des bourgs fortifiés et, agrandissant ses franges
par d’habiles tromperies, s’efforce sans relâche de les détourner de la voie de vérité,
les uns par des prières, d’autres par de l’argent. Celui dont nous parlons, que nous
accusons ainsi, c’est le jeune, imprudent Conradin, petit-fils du défunt Frédéric
prince des Romains réprouvé par Dieu comme par son vicaire en vertu d’un juste 10